1°  -  F`ica o  Executivo  Municipal,  autorizado  a conceber no  exercício
de 2024, junto a entidade Centro Assistencial Benedita Fernandes, a seguinte
subvenção/contribuição/auxilio, custeada pelo F\mdo Municipal da Criança e
do  Adolescente,   o   valor  de   RS.   3.700,00   (   três   mil   e   setecentos   reais   ),
concedida  em  parcela  única,  mediante  transferência  diretamente  em  conta
corrente especírica da referida entidade beneficiada.

§  1°  -  0  termo  de  fomento/colaboração/convénio  a  ser  firmado  deverá
constar  a  destinação  dos  valores  e  objeto  a  ser  aplicado,  de  acordo  com  o